
Prije d I o g 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

Na temelju članka 82. Zakona o proračunu (Narodne novine, br.: 87/2008, 136/2012 i 
15/2015) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 2015. godine 
donijela 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti društvu Hrvatske ceste d.o.o. 
za kreditno zaduženje kod kreditodavatelja: 

Privredna banka d.d., Zagreb, Erste & Steiermaerkische Bank d.d., Rijeka, 
Societe Generale-Splitska banka d.d., Split i Zagrebačka banka d.d., Zagreb, 

radi financiranja građenja i održavanja državnih cesta 
i podmirenja kreditnih obveza u 2015. godini 

I. 

Daje se suglasnost društvu Hrvatske ceste d.o.o., za kreditno zaduženje kod 
kreditodavatelja: Privredna banka d.d., Zagreb, Erste & Steiermaerkische Bank d.d., Rijeka, 
Societe Generale-Splitska banka d.d., Split i Zagrebačka banka d.d., Zagreb, u iznosu od 
140.000.000,00 eura, uz uvećanje za kamate i troškove, radi financiranja građenja i 
održavanja državnih cesta i podmirenja kreditnih obveza u 2015. godini. 

II. 

Suglasnost iz točke I. ove Odluke daje se uz slijedeće uvjete kredita: 

davatelj kredita: Privredna banka d.d., Zagreb, Erste & Steiermaerkische 
Bank d.d., Rijeka, Societe Generale-Splitska banka d.d., 
Split i Zagrebačka banka d.d., Zagreb; 

korisnik kredita: Hrvatske ceste d.o.o.; 

iznos kredita: 140.000.000,00 eura; 

iznos jamstva: 140.000.000,00 eura; 

namjena kredita: financiranje građenja i održavanja državnih cesta i 
podmirenje kreditnih obveza u 2015. godini; 

rok povlačenja kredita: 6 mjeseci nakon sklapanja Ugovora o kreditu; 

rok i način otplate: 7 godina, u 11 jednakih polugodišnjih rata od kojih prva 
rata dospijeva 2 (dvije) godine nakon sklapanja 
Ugovora o kreditu, a zadnja rata dospijeva 7 (sedam) 
godina nakon sklapanja Ugovora o kreditu; 

kamatna stopa: promjenjiva, u visini 6M EURIBOR-a + 3,75 p.p. 



obračun i naplata kamate: 

agentska naknada: 

naknada za angažirana, a ne 
povučena sredstva 

aranžerska naknada: 

efektivna godišnja kamatna 
stopa: 

ukupna ponuđena cijena 
kredita (svi troškovi ne 
uključujući glavnicu 
kredita): 

instrument osiguranja: 

godišnjef 

šestomjesečno; 

10.000,00 eura, godišnje; 

1,00% godišnje; 

1,00 % od iznosa kredita, jednokratna (ukupno 
1.400.000,00 eura); 

4,138%; 

25.674.541,42 eura; 

jamstvo Republike Hrvatske. 

III. 

Obvezuje se društvo Hrvatske ceste d.o.o. da otplati kredit iz točke I. ove Odluke do 
njegove konačne otplate i u slučaju promjene vlasničkih odnosa korisnika kredita. 

IV. 

Obvezuje se društvo Hrvatske ceste d.o.o. da s Ministarstvom financija, u ime 
Republike Hrvatske kao jamca, sklopi poseban ugovor, radi reguliranja obveza i 
odgovornosti, u svrhu redovite otplate kredita iz točke I. ove Odluke do njegove konačne 
otplate te osiguranja povrata sredstava u slučaju aktiviranja državnog jamstva. 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 
Urbroj: 

Zagreb, 
P R E D S J E D N I K 

Zoran Milanović 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

Odluke Vlade Republike Hrvatske: 

- o davanju suglasnosti društvu Hrvatske ceste d.o.o. za kreditno zaduženje kod 
kreditodavatelja: Privredna banka d.d., Zagreb, Erste & Steiermaerkische Bank 
d.d., Rijeka, Societe Generale-Splitska banka d.d., Split i Zagrebačka banka d.d., 
Zagreb, radi financiranja građenja i održavanja državnih cesta i podmirenja 
kreditnih obveza u 2015. godini 
i 

- o davanju državnog jamstva u korist kreditodavatelja: Privredna banka d.d., 
Zagreb, Erste & Steiermaerkische Bank d.d., Rijeka, Societe Generale-Splitska 
banka d.d., Split i Zagrebačka banka d.d., Zagreb, za kreditno zaduženje društva 
Hrvatske ceste d.o.o., radi financiranja građenja i održavanja državnih cesta i 
podmirenja kreditnih obveza u 2015. godini 

Društvo Hrvatske ceste d.o.o. svojim dopisom 19. svibnja 2015. godine (Klasa: 011-01/2015-
3/35, Urbroj: 345-732/364-2015-3) obratilo se Ministarstvu pomorstva, prometa i 
infrastrukture radi pokretanja postupka za donošenjem gore navedenih Odluka. 

Donošenjem predmetnih Odluka osigurala bi se financijska sredstva potrebna za financiranje 
građenja i održavanja državnih cesta i podmirenje kreditnih obveza u 2015. godini, u iznosu 
od 140.000.000,00 eura. 

Državno jamstvo predstavljalo bi instrument osiguranja prema Ugovoru o kreditu koji se 
sastoji od slijedećih uvjeta: 

Privredna banka d.d., Zagreb, Erste & Steiermaerkische 
Bank d.d., Rijeka, Societe Generale-Splitska banica d.d., 
Split i Zagrebačka banka d.d., Zagreb; 
Hrvatske ceste d.o.o.; 

140.000.000,00 eura; 

140.000.000,00 eura; 

financiranje građenja i održavanja državnih cesta i 
podmirenje kreditnih obveza u 2015. godini; 

6 mjeseci nakon sklapanja Ugovora o kreditu; 

7 godina, u 11 jednakih polugodišnjih rata od kojih prva 
rata dospijeva 2 (dvije) godine nakon sklapanja 
Ugovora o kreditu, a zadnja rata dospijeva 7 (sedam) 
godina nakon sklapanja Ugovora o kreditu; 

promjenjiva, u visini 6M EURIBOR-a + 3,75 p.p. 
godišnje; 

šestomjesečno; 

10.000,00 eura, godišnje; 

davatelj kredita: 

korisnik kredita: 

iznos kredita: 

iznos jamstva: 

namjena kredita: 

rok povlačenja kredita: 

rok i način otplate: 

kamatna stopa: 

obračun i naplata kamate: 

agentska naknada: 
naknada za angažirana, a ne 
povučena sredstva 1,00 % godišnje; 



2 

• aranžerska naknada: 1,00 % od iznosa kredita, jednokratna (ukupno 
1.400.000,00 eura); 

® efektivna godišnja kamatna 
stopa: 4,138%; 

e ukupna ponuđena cijena 
kredita (svi troškovi ne 
uključujući glavnicu 
kredita): 25.674.541,42 eura; 

• instrument osiguranja: jamstvo Republike Hrvatske. 

Društvo Hrvatske ceste d.o.o. je za predmetno kreditno zaduženje provelo otvoreni postupak 
javne nabave. Odabrana je ponuda kreditodavatelja: Privredna banka d.d., Zagreb, Erste & 
Steiermaerkische Bank d.d., Rijeka, Societe Generale-Splitska banka d.d., Split i Zagrebačka 
banka d.d., Zagreb po kriteriju najniže cijene kredita. 
Nadzorni odbor društva Hrvatske ceste d.o.o. je odlukom br. 73 od 18. svibnja 2015. godine 
dao suglasnost Hrvatskim cestama d.o.o. za sklapanje Ugovora o kreditu u iznosu od 
140.000.000,00 eura sa kreditodavateljima: Privredna banka d.d., Zagreb, Erste & 
Steiermaerkische Bank d.d., Rijeka, Societe Generale-Splitska banka d.d., Split i Zagrebačka 
banka d.d., Zagreb, za potrebe podmirenje kreditnih obveza u 2015. godini i potrebe 
financiranja projekata, sukladno Financijskom planu za 2015. godinu i Planu građenja i 
održavanja državnih cesta u 2015. godini. 
Donošenje ovih Odluka neće imati utjecaj na rashode i izdatke Državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2015. godinu i dalje. 
Ovo ministarstvo je zatražilo mišljenja, na nacrte predmetnih Odluka, Ureda za 
zakonodavstvo Vlade Republike Hrvatske, Ministarstva financija, Ministarstva vanjskih i 
europskih poslova te Ministarstva gospodarstva. 


